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رئیسی: رژیم صهیونیستی دوست 
جمهوری آذربایجان نیست

وزرای امور خارجه آذربایجان و ارمنستان 
در حاشیه اجلاس صلح در قفقاز جنوبی با 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور دیدار 
کردند. سیدابراهیم رئیسی، در دیدار 
جیحون بایرام اف، وزیر خارجه جمهوری 
آذربایجان با بیان اینکه قبلا به آقای الهام 
گفته بودم که رژیم صهیونیستی نه دوست 
شما و نه دوست هیچ کشور مسلمانی نخواهد 
شد، گفت: وضعیت امروز غزه، تابلویی 
پیش روی تمام ملت های منطقه است 
تا ببینند غربی ها و در رأس آنها آمریکا با 
حمایت تمام قد از جنایات صهیونیست ها، 
نه تنها دوست و دلسوز کشورهای منطقه 
نیستند، بلکه فقط پیشبرد منافع نژادپرستانه 

خود در منطقه را دنبال می کنند.
رئیسی همچنین در دیدار با آرارات میرزویان، 
وزیر خارجه ارمنستان با تأکید بر اهمیت امنیت 
منطقه قفقاز برای کشورها و ملت های منطقه، 
دخالت بیگانگان را برای صلح و ثبات منطقه ای 
مضر دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران با 
توجه به جایگاه قدرتمند و اثرگذار خود، برای 
کمک به حل و فصل اختلافات موجود میان 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان آمادگی دارد.

علاوه بر این، وزیر خارجه روسیه که برای 
حضور در نشست 3+3 به تهران آمده بود با 

رئیس جمهور کشورمان دیدار کرد.

گاف خبرنگار حامی صهیونیسم
خبرنگار رومانیایی در سرزمین های اشغالی 
با دراز کشیدن روی زمین هنگام پخش 
گزارش تلاش دارد تا برای صهیونیست ها 
مظلوم نمایی کند و به بهانه حملات موشکی 
مقاومت شرایط را خطرناک نشان  دهد، اما 

در پس زمینه تصویر مشخص است که شهرک نشینان اسرائیلی 
در حال دوچرخه سواری و پیاده روی هستند؛ یعنی شرایط کاملا 

عادی است و حمله ای در کار نیست.

پخش سرود سلام فرمانده در اعتراضات اسپانیا 
همزمان با برگزاری تظاهرات 
ضدصهیونیستی و در حمایت از مردم 
فلسطین، سرود »سلام فرمانده« در تجمع 
حامیان فلسطین در شهر بارسلونای 
اسپانیا  پخش شده است. راهپیمایی بزرگ 

ساکنان بارسلونا در حمایت از مردم مظلوم غزه و محکومیت 
جنایت های اشغالگران صهیونیست برگزار شده بود.

تهران؛ بازیگر صلح در نشست 3+3
نشست وزرای خارجه  در قالب 3+3 به میزبانی تهران برای رهیافت صلح در قفقاز جنوبی برگزار شد

جهان نما

خبرهای کوتاه جهان مقاومت

انگشت اتهام صهیونیست ها به سوی نتانیاهو
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارا نوت اعلام کرد که نتایج 
نظرسنجی ها پس از هفتم اکتبر )آغاز نبرد طوفان الاقصی( 
نشان می دهد که 75درصد از اسرائیلی ها نتانیاهو را 
مسئول اصلی شکست در برابر حماس می دانند. بر پایه 
این نظرسنجی ها، 66درصد از صهیونیست ها گفته اند که 
بلافاصله پس از پایان جنگ، نتانیاهو باید از سمت خود 

کناره گیری کند.

تمجید مأمور سازمان سیا از حماس
یک مأمور ویژه سابق سازمان جاسوسی آمریکا موسوم 
به سیا در گفت وگویی به تعریف و تمجید از گروه مقاومت 
حماس پرداخت و گفت که حماس،  زاده ستم طولانی مدت 
اسرائیل به فلسطینیان است! به گفته این مأمور آمریکایی، 
حماس یک حکومت استبدادی نیست، بلکه با رأی مردمی 

سر کار آمده  است.

ریختن 7 هزار بمب فقط در چند روز 
غزه یک باریکه کوچک است که تاکنون صهیونیست های 
جنایتکار حدود 7هزار تن بمب بر سر آن فرو ریخته اند. 
یعنی تقریبا دو برابر بمب هایی )3900تن( که آمریکا و 
انگلیس در جنگ جهانی دوم بر سر ساکنان شهر درسدن 

آلمان ریختند.

روز موشکی حیفا و عکا
مقاومت فلسطین عصر دوشنبه در پاسخ به جنایات 
وحشیانه اشغالگران صهیونیست، شهر اشغالی حیفا را 
هدف حمله موشکی قرار داد. منابع عبری زبان اعلام کردند 
که آژیر خطر در حیفا، الجلیل اعلی، عکا و برخی مناطق 
اشغالی دیگر به صدا درآمده است. برخی منابع نیزاز اصابت 

موشک های مقاومت به عکا و حیفا خبر دادند.

ارتش روانی ها
روزنامه عبری زبان هاآرتص اعلام کرد که صدها نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی به سبب نبرد طوفان الاقصی و 
حملات مقاومت، دچار مشکلات و آسیب های روحی و 
روانی شده اند. این روزنامه اشاره کرد که این نظامیان از 
ترس حملات مقاومت دچار کابوس، اضطراب، دلهره و ترس 

و وحشت شده اند.

عبور شهدای غزه از 5هزار نفر 
وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که شهدای جنگ 
صهیونیستی علیه نوار غزه به 5087نفر افزایش یافت که 
2055نفر آنها کودک و 1119نفر هم زن هستند. همچنین 

تعداد مجروحان به 15273نفر رسیده است.

آمریکا به اسرائیل: فعلا حمله نکن!
روزنامه نیویورک تایمز تأکید کرد که لوید آستین وزیر دفاع 
آمریکا به یواو گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی توصیه 
کرده که  فعلا حمله زمینی به غزه را به تعویق بیندازد.این 
روزنامه اشاره کرد که بایدن نیز چند روز پیش در گفت وگو 
با نتانیاهو خواستار تعویق حمله زمینی به غزه شده و برای 
او مثال هایی در مورد اتفاقات پس از حمله زمینی آمریکا به 

افغانستان و عراق ذکر کرده است.

فعال ضدجنگ آمریکایی:
فلسطینی ها پشت حماس ایستاده اند

همزمان با تحولات روزانه فلسطین و بمباران سنگین 
نوار غزه از سوی جنگنده های رژیم صهیونیستی، 
»گیلدا مورکرت«، فعال ضدجنگ آمریکایی که 
به داشتن مواضع ضدجنگ معروف است، مهمان 
گفت وگو با روزنامه همشهری بود. این روزنامه نگار 
آمریکایی معتقد است که تنها راه حل بحران فلسطین، 
دفاع از حق فلسطینی ها برای دفاع از خود و پایان 
آپارتاید علیه آنهاست. مشروح این گفت وگو را در 

ادامه می خوانید.

چرا حمایت از فلسطین برای ما می تواند مهم 
و تعیین کننده باشد؟

هیچ جنگی نتیجه خوبی به همراه نخواهد داشت، چون وقتی 
جنگ می شود، زندگی  بسیاری از انسان ها تحت تأثیر نتایج 
منفی جنگ قرار می گیرد. حتی شاید اگر قبل از جنگ ها 
به این نتایج منفی توجه شود، همه به جای جنگ به سمت 
گفت وگو و عدم شروع جنگ حرکت کنند. در عین حال وقتی 
به نوار غزه نگاه می کنیم و آپارتایدی را که در غزه در جریان 
است، می بینیم، متوجه می شویم که این آپارتاید باید از سوی 
کسی متوقف شود و حزب الله نیز نزدیک ترین همسایه برای 
دفاع از فلسطینی هاست. ارتش اسرائیل و موساد چندین 
دهه است که فلسطینی ها را زیر فشار گذاشته و سعی 
کرده اند که فلسطینی ها بی دفاع باقی بمانند، اما همه باید 
ابزار دفاع از خود را داشته باشند، به ویژه وقتی تهدید به 
نابودی می  شوند. ما وظیفه داریم که از مظلومان دفاع کنیم 

و آنها را ناامید نکنیم.

امروزه حماس و گروه های مقاومت چقدر در 
میان فلسطینی ها طرفدار دارند؟

فلسطینی ها قبلًا احساس می کردند که جهان آنها را رها 
کرده است و فکر می کردند وقتی برای فلسطینی ها اتفاق 
بدی می افتد، به جز حماس، کسی را ندارند که به آن مراجعه 
کنند. خشم در همه دهه های گذشته به قدری افزایش یافته 
است که در حال حاضر گروه های زیادی به دنبال واکنش به 
این خشونت ها هستند  و این گروه ها نیز طرفدار دارند. راه حل 
کلیدی حل این موضوع، قانونی شدن تاسیس دولت برای هر 
دو طرف و به رسمیت شناختن حق همزیستی و حقوق بشر 
برای همه طرف ها در منطقه است. شناسایی این حقوق نیز 
در گام نخست باید از سوی اسرائیلی ها صورت گیرد که اگرچه 
ابزار دفاع از حقوق خود را دارند، اما همواره تلاش کرده اند تا 

دیگران را از حقوق خود محروم کنند.

حمایت های غرب از اسرائیل چگونه باعث 
پیچیدگی بیشتر بحران فلسطین شده است؟

سفرهای بایدن و دیگر رهبران غربی به تل آویو در واقع چراغ 
سبزی به جنگ و ویرانی گسترده تر فلسطین است و حتی این 
سفرها به آپارتاید موجود در فلسطین مشروعیت می بخشد. 
به نوعی سفر مقامات غربی به تل آویو در تأیید بیشتر آپارتاید 
و زیرپا گذاشتن حقوق بشر فلسطینیان است و همه این 
سیاستمداران در قتل عام و تأیید آپارتاید، اسکان غیرقانونی و 
آوارگی فلسطینی ها شریک جرم هستند. اگرچه کسانی که از 
حقوق فلسطینی ها دفاع می کنند، به حاشیه رانده می شوند، 
اما هیچ آدم عاقلی با ذره ای وجدان از این نوع رفتارها دفاع 
نمی کند. کشورهایی که با نادیده گرفتن حقوق فلسطینی ها 
به اسرائیل اعتبار می بخشند، بی عدالتی بزرگی انجام می دهند. 
دست دادن و در آغوش گرفتن قاتلان دسته جمعی و عاملان 
آپارتاید به نفع مردم فلسطین نیست. به همین دلیل است که 
من به ایران احترام می گذارم و آن را تحسین می کنم، اگرچه 
برخی آزرده خاطر می شوند. قرار است اردن مسئول تامین 
امنیت مسجدالاقصی باشد، اما به ارتش اسرائیل اجازه می دهد 
نمازگزاران غیرنظامی و حتی بازدیدکنندگان مسیحی را مورد 
اذیت و آزار قرار دهد. اردنی ها کاری را که ادعا می کنند وظیفه 
آنهاست، به درستی انجام نمی دهند. بیشتر مشکلات در 
برخی از این کشورها، این است که اجازه استقرار پایگاه های 
نظامی آمریکا را در سرزمین خود داده اند. در واقع آمریکا نباید 
در منطقه باشد تا کشورهای مسلمان متحد شوند و به عنوان 
کشورهای برادر و همسایه، امنیت خود را تامین کنند. وجود 
پایگاه های آمریکایی در منطقه باعث شده تا کشورهای 

میزبان، منافع آمریکا را بر منافع مردم خود ترجیح دهند.

راه حل بحران فعلی فلسطین را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

فلسطینی ها در وسط معرکه گرفتار شده اند و تنها راه نجات 
آ نها داشتن قدرت دفاع کامل از خودشان است. بهترین کار 
برای فلسطینی ها کمک به افزایش ایمنی و قدرت دفاعی 
آنهاست؛ این در حالی است که برخی از اسرائیل شیطان صفت 
خواستار نابودی همه، حتی زنان و کودکان فلسطینی هستند. 
اگرچه بسیاری اکنون خواهان صلح در فلسطین هستند، اما 
فلسطینی ها نیازمند آزادی رفت وآمد و حق پیشرفت هستند. 
اینها حقوق اولیه بشر است و چیزی نیست که کنار گذاشته 
شود. اگر اسرائیل خواهان صلح واقعی است، باید به طور کلی 
به بدرفتاری خود با فلسطینی ها پایان دهد. اسرائیلی ها قبلًا 
توسط کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد محکوم 
شده اند، اما به آنها اجازه داده شده تا به رفتار ضدانسانی 
خود ادامه دهند. چرا؟ چون اسرائیل با به راه انداختن بازی 

یهودستیزی، خود را به جای قربانی جا زده  است.

نخستین نشست وزرای خارجه فرمت 3+3 
به میزبانی تهران و با حضور وزرای خارجه 
روسیه، جمهوری آذربایجان، ارمنستان و 
ترکیه، عصر دوشنبه در محل وزارت امور 

خارجه برگزار شد. حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه  کشورمان در   ابتدای این 
نشست به شهدای فلسطین و غزه در جنگ 
روزهای اخیر با رژیم صهیونیستی ادای احترام 
کرد و گفت: عنوان این نشست نوبت صلح، 
همکاری و پیشرفت در قفقاز جنوبی است 
که با هدف بهره گیری از ظرفیت های منطقه 
برای حل و فصل مسائل منطقه ای و تلاش 

جمعی برای استقرار صلح و همکاری به منظور 
توسعه اقتصادی و ارتقای رفاه مردم منطقه 
برگزار می شود. امیرعبداللهیان در بخشی 
از صحبت های خود در این نشست گفت: 
»معتقدیم امروز فرصت تاریخی در اختیار   
کشورهای ماست. جنگ در قفقاز جنوبی 
اکنون پایان یافته و نوبت صلح، همکاری 
و پیشرفت فرارسیده است.« 3کشور 

آذربایجان، ارمنستان و گرجستان در حوزه 
قفقاز جنوبی به همراه روسیه، ترکیه و ایران 
در همسایگی قفقاز جنوبی فرمت 3+3 را 
شکل داده اند که البته وزیر خارجه گرجستان 
به دلیل مسائل و اختلافاتی که با روسیه 
دارد، در نشست شرکت نکرد. گرجستان در 
نشست معاونان وزرای خارجه 2سال قبل هم 

که در مسکو برگزار شد، شرکت نکرده بود. 

محسن تولاییگزارش
روزنامه نگار

لاوروف: ارمنستان و آذربایجان بر حل مسئله قره باغ توافق کردند
وزیر امورخارجه روسیه در این نشست گفت: هرچه اقدامات تحریک آمیز مانند اعزام 
ناوگان آمریکایی به منطقه درگیری خاورمیانه بیشتر باشد احتمال تنش در این منطقه 
افزایش می یابد. سرگئی لاوروف افزود: درگیری تا حد زیادی حل شده است. هردوطرف 
توافق کرده اند که قره باغ متعلق به آذربایجان است و این مشکل   حل نشده بود؛ البته 
اکنون گام های عملی برای عادی سازی کامل روابط باقی مانده است؛ در درجه اول 
آماده سازی معاهده صلح، تحدید مرزها و ایجاد روابط اقتصادی حمل ونقل بدون هیچ 
مانعی همانطور که همه در نشست های روسای جمهور روسیه، آذربایجان و ارمنستان 

بر سر آن توافق کردند، باید فراهم شود. 

هاکان فیدان: موانع همکاری و دوستی در منطقه برطرف شده است
هاکان فیدان وزیر امورخارجه ترکیه در این نشست گفت: ترکیه برای تضمین برقراری 
صلح پایدار طرفدار حل مشکلات منطقه از طریق گفت وگوست. او افزود: این تشکیلات 
از این جهت نیز حائز اهمیت است که به جامعه جهانی نشان دهد کشورهای منطقه 
می توانند مشکلات خود را حل کنند. باعث خوشحالی است که موانع همکاری و دوستی 
در منطقه برطرف شده است. فیدان همچنین تأکید کرد: راه رسیدن به صلح و ثبات 
منطقه ای از طریق امضای توافقنامه صلح جامع بین آذربایجان و ارمنستان است. وی 
گفت: گشایش خطوط حمل ونقل منطقه ای روند عادی سازی  و برقراری صلح را تسریع 

خواهد کرد. 

ید
 کن

ال
دنب

ی 
ماع

جت
ی ا

ها
که 

شب
در 

 را 
ری

شه
هم

t
e

l
e

g
r

a
m

x 
. 

c 
o 

m
i
n
st

a
g
r
a
m

@
ha

m
sh

ah
rin

ew
s

@
ha

m
sh

ah
rin

ew
s

ha
m

sh
ah

rin
ew

sp
ap

er

بیانیه مشترک  نشست  
در بیانیه مشترک دومین نشست سازوکار منطقه ای »3+3« 
آمده است: وزرای امورخارجه با عنایت به اهمیت توسعه 
مناسبات دوستانه بین کشورها براساس منافع متقابل 
و حسن همجواری، در این راستا بر اهمیت حل و فصل 
مسالمت آمیز اختلافات براساس منشور ملل متحد، احترام به 
حاکمیت، استقلال سیاسی، تمامیت ارضی، خدشه ناپذیری 
مرزهای شناخته شده بین المللی، عدم مداخله در امور داخلی، 
منع تهدید یا توسل به زور و احترام به حقوق بشر تأکید کردند.

وزیران خارجه ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان، ترکیه و 
ارمنستان ضمن بیان دیدگاه های خود درخصوص مسائل 
گوناگون بین المللی، مهم ترین موضوعات مطرح در منطقه را 
بررسی کرده و بر اهمیت سازوکارهایی مانند سازوکار مشورتی 
منطقه ای »3+3« در فراهم آوردن فرصت های گفت وگوی 
سازنده و ایجاد همکاری های سودمند متقابل بین کشورهای 
منطقه که در این زمینه نقش اصلی را دارند و همچنین بر 
نقش مثبت همکاری های اقتصادی بر تقویت اعتماد متقابل، 

بهروزی ملت ها و ثبات منطقه، تأکید کردند.
وزیران خارجه شرکت کننده در نشست سازوکار منطقه ای 
»3+3« بر اهمیت همکاری های فرهنگی، ارتباطات مردمی 
و اجرای پروژه های مشترک در حوزه های آموزشی، علمی، 
گردشگری، فرهنگی و ورزشی اشاره داشتند که در راستای 
ایجاد صلح پایدار و توسعه اقتصادی منطقه، رایزنی و تعاملات 
دوجانبه و چندجانبه را  خواستار شدند. همچنین در این 
نشست از روندهای جاری عادی سازی و توسعه مناسبات بین 
تمامی کشورهای منطقه استقبال شد. آنها همچنین در مورد 
وضعیت غزه تبادل نظر و بر لزوم خاتمه فوری هدف قرار دادن 

غیرنظامیان بی گناه تأکید کردند.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه پس از تصدی وزارت خارجه 

و در سفری که به مسکو داشت در گفت وگو با یک رسانه روسی درباره مکث
فرمت 3+3 گفته بود: فرمت های متعددی برای حل مناقشات مطرح 
شد. یکی از این فرمت  ها 3+3 است که از زمان اوج گیری بحران در قره باغ مطرح شد. 
ما فکر می کنیم از مسیر گفت وگو می شود سوءتفاهم ها را برطرف کرد و تمامیت ارضی 
کشورها در گفت وگوها می تواند مورد تأکید قرار بگیرد، نتیجه آن را هم می توانیم روی 

زمین پیاده کنیم.

آمریکایی ها به دنبال ساخت زندان های بیشتر
جمعیت زندانیان در آمریکا در حال افزایش است و با توجه به کهنگی و فرسودگی تاسیسات زندان ها، مقامات 
ایالت های مختلف به دنبال ساخت زندان های جدید هستند. در آمریکا به ازای هر ۱۰۰هزار نفر ۵۳۱نفر زندانی 

هستند. سهم آمریکا از جمعیت زندانیان جهان ۲۲درصد است. /  سی ان ان

هشدار سازمان ملل درباره وضعیت اقلیت ها در سوئد
سوئد در ماه های اخیر به دلیل وقوع موجی از اقدام های هتاکانه علیه قرآن کریم و اسلام با انتقاد های جدی مواجه 
شده است. گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور مذهبی به تازگی پس از پایان سفر ۱۰روزه خود به سوئد هشدار داد 
که این کشور با نژادپرستی، آزار و اذیت اجتماعی و تهدید های موجود علیه اقلیت های دینی روبه روست.  /  یورونیوز


